-1-

旌交〔2022〕32 号

关于印发《旌德县交通运输局地质灾害

隐患点防治方案》的通知

局直属各单位：

现将《旌德县交通运输局地质灾害隐患点防治方案》印发给

你们，请认真遵照执行。

2022 年 3 月 25 日

  抄送：县安委会、县自然资源规划局。

旌德县交通运输局                2022 年 3 月 30 日印发

 -2-

旌德县交通运输局地质灾害隐患点防治方案

为切实做好 2022 年旌德县地质灾害隐患点防治工作，确保

人民群众的生命财产安全，最大限度的减少地质灾害带来的损

失，根据《地质灾害防治条例》及上级部门文件精神，结合辖区

内地质灾害隐患点现状，制定本方案。

一、加强宣传教育

向全体职工宣传地质灾害科普知识和防治常识，提高广大职

工特别是地质灾害隐患点周围职工对地质灾害的认识水平和防

治能力，增强对地质灾害的防范意识。

二、加强组织领导

成立地质灾害防治工作领导组，明确具体的科室和人员负责

地质灾害预防工作。各部门要全面落实地质灾害防治工作责任

制，切实加强汛期地质灾害防治工作的组织领导，明确职责、责

任到人，一级抓一级，层层抓落实，切实做到地质灾害防治工作

有人抓、有人管，形成群抓群防的防治体系。

三、排查隐患，制定预案

根据上级文件对分局辖区内 4 处地质灾害隐患点位置进行

了现场定位观察，蔡家桥镇 G205 国道 K1538+580（原桩号

K1491+580）处崩塌、K1538+100（原桩号 K1491+100）处滑坡段

已在 18 年设置了主动及被动网进行防护，山体现状稳定；

K1539+450（原桩号 K1492+500）蔡家桥林场山体落石导致路堑

挡墙损坏，分局及时上报主管单位，将在近期安排施工队伍对山

-3-

体孤石进行清理，维修损坏挡墙；K1568+750 白地镇洪川泥石流

路段山体植被完好，无冲沟落石等现象；在认真调查后，掌握和

熟知地质灾害点可能影响的范围、危险程度、威胁对象，在危险

区边界上设立明显警示标志，并做好监测、预报工作。认真分析

地质灾害点现场实际情况，制定切实可行的防范对策和措施，从

组织领导、人员配备、防治责任、安全保障等各方面强化制度的

落实，确保人民生命财产安全，把灾害损失降到最低程度。

四、突出重点，落实防治措施

一要加强预测预报，及时了解汛期的雨情、水情及灾害的突

发性，切实把好汛期灾害防治第一关；二要做好防范、监控工作。

各部门要实行不定期检查制度，对发现问题和出现的情况，要及

时分析、及时上报，快速解决问题，力争把各项工作做到前头；

三要对应急抢险人员进行登记造册和抢险知识的培训，确保灾害

发生后各项防治措施的落实。

五、加强沟通与监测预警

加强与沿线乡镇、交警及气象部门的沟通和联系，各相关部

门、应急中心要密切关注天气预报，并与有关部门经常保持联系，

建立健全监测台账，做好日常监测记录，在汛期或遇特殊情况时，

及时上报。遇大到暴雨来临之前，在地质灾害点附近安全区域，

配备机械和抢险物资，一旦发生险情，立即启动应急抢险预案并

及时向上级部门汇报。

		2022-03-30T10:44:07+0800
	数字签名